



G.I. DA SILVA MONTEIRO

CNPJ Nº 27.041.833/0001-57

ENDEREÇO: AV. PREFEITO CARLOS CARVALHO, Nº 1125 LETRA A - SALESIANOS
JUAZEIRO DO NORTE - CE

OK

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARÁ.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO Nº 2019.04.03.1

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NA ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR (ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E PROGRAMAS SOCIAIS DESENVOLVIDOS PELO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DESTA EDITAL.

LOTE : 4 - CERÉAIS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|--|--------------|-------|--------|----------------|---------------|
| 0001 | AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM COM 01 KG | OLHO D'ÁGUA | KG | 9800 | R\$ 2,38 | R\$ 23.324,00 |
| 0002 | AMIDO DE MILHO TRADICIONAL, EMBALAGEM 500G | KIMIMO | UND | 410 | R\$ 5,10 | R\$ 2.091,00 |
| 0003 | ARROZ TIPO 01 PARBOILIZADO, EMBALAGEM COM 01 KG | POP | KG | 5400 | R\$ 2,73 | R\$ 14.742,00 |
| 0004 | FARINHA DE MANDIOCA FINA, EMBALAGEM COM 01 KG | FIBRA | KG | 540 | R\$ 3,65 | R\$ 1.971,00 |
| 0005 | FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA 500G FARDO | BONOMILHO | PCT | 9000 | R\$ 1,22 | R\$ 10.980,00 |
| 0006 | FARINHA DE ROSCA, PACOTE DE 1 KG, DEVE SER INTEGRAL E EM EXCELENTE CONDIÇÕES DE CONSUMO, SEM RESÍDUOS DE VITA PÃO OUTROS PRODUTOS. | | KG | 100 | R\$ 4,05 | R\$ 405,00 |
| 0007 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PACOTE 01 KG | DONA BENTA | KG | 60 | R\$ 3,25 | R\$ 195,00 |
| 0008 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE 01 KG | DONA BENTA | KG | 60 | R\$ 3,30 | R\$ 198,00 |
| 0009 | FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, EMBALAGEM COM 01 KG | FIBRA | KG | 780 | R\$ 3,52 | R\$ 2.745,60 |
| 0010 | FEIJÃO MULATINHO, TIPO 1, EMBALAGEM COM 01 KG | KICALDO | KG | 770 | R\$ 5,97 | R\$ 4.596,90 |
| 0011 | FEIJÃO PRETO, TIPO 01 | KICALDO | KG | 420 | R\$ 4,45 | R\$ 1.869,00 |
| 0012 | GOMA PARA TAPIOCA (FRESCA) | PADRE CICERO | KG | 60 | R\$ 4,86 | R\$ 291,60 |
| 0013 | MILHO PARA MUNGUZÁ TIPO 1, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 500G | YOKI | PCT | 210 | R\$ 1,90 | R\$ 399,00 |
| 0014 | MILHO PARA PIPOCA 500G FARDO C/20 UND | YOKI | FARDO | 64 | R\$ 2,24 | R\$ 143,36 |
| TOTAL: | | | | | R\$ 63.951,46 | |
| SESSENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS | | | | | | |

LOTE : 5 - BISCOITOS E MASSAS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|----------|-------|--------|----------------|---------------|
| 0001 | BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, PACOTE 400 G (3X1) | ESTRELA | UND | 10400 | R\$ 4,05 | R\$ 42.120,00 |
| 0002 | BISCOITO DOCE, TIPO POPULAR, PACOTE DE 400 G | ESTRELA | UND | 10400 | R\$ 3,26 | R\$ 33.904,00 |
| 0003 | BISCOITO LANCHINHO 55G | BAUDUCO | UND | 4800 | R\$ 0,97 | R\$ 4.656,00 |
| 0004 | BISCOITO SALGADO, SORTIDO TIPO POPULAR, CX C/ 20 PCT | ESTRELA | CX | 520 | R\$ 65,14 | R\$ 33.872,80 |
| 0005 | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G 3X1 | ESTRELA | UND | 10400 | R\$ 3,58 | R\$ 37.232,00 |
| 0006 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE 400G 3X1 | ESTRELA | UND | 560 | R\$ 4,09 | R\$ 2.290,40 |
| 0007 | BOLACHA RECHEADA, DIVERSOS SABORES, CX COM 48 UND DE 50G | VITARELA | CX | 920 | R\$ 22,90 | R\$ 21.068,00 |



| | | | | | | |
|---|---|-----------|-------|------|----------------|---------------|
| 0008 | MACARRÃO PARAFUSO, TIPO INTEGRAL, FORMATO PARAFUSO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO DE 500G | PELORON | | 90 | R\$ 3,66 | R\$ 329,40 |
| 0009 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G FARDO C/ 20 UND | BOM SABOR | FARDO | 440 | R\$ 35,25 | R\$ 15.510,00 |
| 0010 | MINGAU DE ARROZ E AVEIA. EMBALAGEM DE 400G, MISTURA PRÉ-COZIDA PARA PREPARO DE MINGAU ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTES. | MARATÁ | UND | 120 | R\$ 5,00 | R\$ 600,00 |
| 0011 | PÃO TIPO HOT PCT C/ 10 UND | VITTA PÃO | PCT | 1680 | R\$ 3,35 | R\$ 5.628,00 |
| TOTAL: | | | | | R\$ 197.210,60 | |
| CENTO E NOVENTA E SETE MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E SESENTA CENTAVOS | | | | | | |

| LOTE : 8 - SUCOS E REFRIGERANTES | | | | | | |
|---|---|-------------|-------|--------|----------------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 0001 | REFRIGERANTE 250 ML FARDO COM 12 UND COLA/LARANJA/GUARANÁ | REFRI | UND | 6060 | R\$ 1,15 | R\$ 6.969,00 |
| 0002 | REFRIGERANTE 2L FARDO C/ 06 UND CAJU | SÃO GERALDO | UND | 1080 | R\$ 6,30 | R\$ 6.804,00 |
| 0003 | REFRIGERANTE 2L FARDO C/ 06 UND COLA | REFRI | UND | 1080 | R\$ 5,00 | R\$ 5.400,00 |
| 0004 | REFRIGERANTE 2L FARDO C/ 06 UND LARANJA | REFRI | UND | 1080 | R\$ 5,00 | R\$ 5.400,00 |
| 0005 | REFRIGERANTE 350 ML (LATA) FARDO C/ 12 UND COLA/LARANJA | REFRI | FARDO | 521 | R\$ 24,30 | R\$ 12.660,30 |
| 0006 | SUCO PRONTO, CX COM 200 ML COM CANUDINHO, FARDO 27 | MARATÁ | FARDO | 13500 | R\$ 1,50 | R\$ 20.250,00 |
| TOTAL: | | | | | R\$ 57.483,30 | |
| CINQUENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS | | | | | | |

| LOTE : 10 - ACHOCOLATADO | | | | | | |
|--|--|----------|-------|--------|----------------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 0001 | ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM DE 400 G | MÁGICO | UND | 1150 | R\$ 5,15 | R\$ 5.922,50 |
| 0002 | ACHOCOLATADO LÍQUIDO 200 ML | PIRAKIDS | UND | 16200 | R\$ 1,30 | R\$ 21.060,00 |
| TOTAL: | | | | | R\$ 26.982,50 | |
| VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | | | | | | |

| LOTE : 12 - DIVERSOS | | | | | | |
|--|--|--------------|-------|--------|----------------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 0001 | ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO, COMPOSTO POR SACARIA SÓDICA E CLIMITADA DE SÓDIO, LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 200 ML | | UND | 82 | R\$ 3,00 | R\$ 246,00 |
| 0002 | BOMBOM TIPO SONHO DE VALSA 1KG | LACTA | PCT | 152 | R\$ 26,00 | R\$ 3.952,00 |
| 0003 | CAFÉ MOÍDO FARDO 250G. | 3 FAZENDAS | UND | 7020 | R\$ 4,20 | R\$ 29.484,00 |
| 0004 | DOCE EM TABLETE DE 30G, PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UND, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE | DOCES KARIRI | PCT | 370 | R\$ 3,90 | R\$ 1.443,00 |
| 0005 | ERVAS PARA CHÁ DIVERSOS SABORES | MARATÁ | PCT | 90 | R\$ 2,80 | R\$ 252,00 |
| 0006 | PIRULITO POP PCT C/ 50 UND | POP | PCT | 254 | R\$ 7,00 | R\$ 1.778,00 |
| TOTAL: | | | | | R\$ 37.155,00 | |
| TRINTA E SETE MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS | | | | | | |

PROponente: G.I. DA SILVA MONTEIRO ALIMENTOS
Endereço: AV. PREFEITO CARLOS CRUZ, 1125 - LETRA A
CNPJ: 27.041.833/0001-57
DATA DE ABERTURA: 17 DE ABRIL DE 2019.
HORÁRIO: 09:00 HORAS
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Diego Romão da Silva
G.I. DA SILVA MONTEIRO ALIMENTOS
CNPJ: 27.041.833/0001-57

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

JUAZEIRO DO NORTE - CE, 16 DE ABRIL DE 2019



Diego Roberto da Silva
G. J. DA SILVA MONTEIRO ALIMENTOS
CNPJ: 27.041.022/0001-57

A B A C



Declarações - Pregão nº 2019.04.03.1

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Programas Sociais desenvolvidos pelo Município de Missão Velha/CE.

A empresa G.I. DA SILVA MONTEIRO ALIMENTOS, inscrita no CNPJ Nº 27.041.833/0001-57, sediada na AV. Prefeito Carlos Cruz, 1125 letra A - Salesianos, Juazeiro do Norte - CE, por intermédio do seu representante legal o Sr. Diego Romano Da Silva, Brasileiro, Solteiro, Representante, RG Nº 2008598827-2 SSPDS/CE, CPF Nº 063.753.413-10, Residente Na Rua Correia De Oliveira, 851, Bairro Juvencio Santana - Juazeiro Do Norte - Ceará, DECLARA:

- I. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- II. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens/serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- III. Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. ✓
- IV. Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da lei Nº 8.666/93 e Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 57, da Lei nº. 13.303/16. ✓
- V. Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser Microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.
- VI. para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 anos (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Ressalva: emprega menor a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz.
- VII. Que até a presente data inexistem fatos impeditivos para habilitação e contratação com a administração pública, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. ✓
- VIII. Sob as penas da lei, conhecer e aceitar todas as condições constantes deste pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520/02.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Juazeiro do Norte - CE, 16 de Abril de 2019.

Diego Romano da Silva
G.I. DA SILVA MONTEIRO ALIMENTOS
CNPJ: 27.041.833/0001-57

G.I. DA SILVA MONTEIRO ALIMENTOS
CNPJ: 27.041.833/0001-57

[Handwritten signatures and initials]



Certifico e dou fé, que a presente fotocópia é reprodução fiel do original que me foi apresentado.
Missão Viana, CE - 19/04/18
Assinatura Funcionário

[Handwritten marks and signatures]

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
PERÍCIA FORENSE DO ESTADO DO CEARÁ
COORDENADORIA DE IDENTIFICAÇÃO HUMANA E PERÍCIAS BIOMÉTRICAS

Proibido Plástico

Polgar Direito

Diego Romano da Silva

ASSINATURA DO TITULAR

CARTEIRA DE IDENTIDADE

VÁLIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

REGISTRO GERAL 2006598827-2 DATA DE EXPEDIÇÃO 14/03/2018

NOME DIEGO ROMANO DA SILVA

FILIAÇÃO JOSÉ CLÁUDIO SOUZA DA SILVA
ROSEILDA CELESTINA DA SILVA

NATURALIDADE JUAZEIRO DO NORTE - CE DATA DE NASCIMENTO 04/07/1995

DOC. ORIGEM CERT. NASCIMENTO - CARTÓRIO: MARROCOS TERMO: 42.697 FOLHA: 92
LIVRO: A-42 JUAZEIRO DO NORTE - CE
CPF 063.753.413-10

2 VIA

ASSINATURA DO DIRETOR

LEI Nº 7.116 DE 28/08/83